dan penyair humoris dan diyakini hidup masa pemerintahan Khilafah
Abbasiyah (762-814M/145-199H), era pemerintahan Sultan Harun
Al-Rasyid Al-Abassi, dan meninggal di Baghdad tahun 814 M, pada
umur 54 th (Diwan Abi Nuwas:. 5-6).

Ayahnya bernama Hani, seorang tentara pada Dinasti
Umayyah yang terakhir yaitu Marwan II bin Muhammad.